令和３年 9月６日

JBA 公認 D 級ライセンス審判員各位

JBA 公認 E 級ライセンス審判員各位

（一社）石川県バスケットボール協会

審判委員長 中江洋美

ＩＲ部会長 矢田伸一

D級更新担当 山田浩幸

D級認定担当 竹下正人

2021 年度 第１回 JBA 公認 D級ライセンス更新実技講習会

ならびに 第 2回 D級ライセンス認定講習会（昇格）について

日頃より本県審判委員会の活動に、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

皆様にはライセンス更新のための実技講習会につきまして、コロナ禍における度々の予定変更でご心配

とご迷惑をおかけしております。

蔓延防止等重点措置が延期となり、皆様の活動にも影響が出ている事かと思いますが、審判委員会とし

ましても、皆様の健康と日常を優先した上で、無事に感染が下火となり、活動が再開できるようになる

事を願っております。

つきましては、下記の要領で D級ライセンス更新講習会ならびに D級ライセンス認定講習会（昇格）

を実施いたします。内容をご確認いただき、受講を希望される方は、お申し込みをいただきますようお

願い申し上げます。

日  時  令和３年 10 月 3日（日）

場  所  津幡町総合体育館

定  員  午前の部 ４０名 （更新講習者：30 名 認定講習者：10 名）

      午後の部 ４０名 （更新講習者：30 名 認定講習者：10 名）

時  間  午前の部 受付 ９時 00 分～ 開始 9時 30 分～12 時 00 分

            午後の部 受付 13 時 00 分～ 開始 13 時 30 分～16時 00 分

申し込み  下記の Google フォームよりお申し込みください。

      締め切りは 9 月 18 日（土）17 時 もしくは定員に達した時とさせていただきます。

      ◇更新講習会

       A［午前の部］Google フォーム https://forms.gle/ecNk1htWdeXrq31W7

       B［午後の部］Google フォーム https://forms.gle/AJchcGfX6cQWzVH39

      ◇認定（昇格）講習会

       C［午前の部］Google フォーム https://forms.gle/xQ8ojBjzVHS9yhCD6

       D［午後の部］Google フォーム https://forms.gle/26bQ3rw9X9bNpEaj7

問い合わせ  ishikawa_referee@yahoo.co.jp

mailto:ishikawa_referee@yahoo.co.jp

そ の 他  ・事前に e ラーニングの受講修了・ルールテスト合格をお願いいたします。

      ・審判ウエアーでの受講をお願いいたします。

・受講料は受講後に Team JBA にて集金させていただきます。

  ⇒同時にシステムに受講記録を反映させていただきます。

コロナ対策 ・日々の体調チェック（検温など）をお願いします。

・申し込み後、2週間前以降に発熱や身の周りに感染の疑いがある方がいらっしゃった

場合、キャンセルをお願いします。

      ・健康チェックシート（審判提出用）へご記入いただき、提出をお願いいたします。

            ・マスクの着用、こまめな手指消毒をお願いします。

ホイッスルカバー（レフェリーマスク）の着用へご協力をお願いします。（手作り可）

・ワクチン接種翌日のご参加はお控えください。※体調管理を優先ください。

・前後 2 日間でワクチン接種予定がある方も他の日程での参加をご検討ください。

・コロナの影響で、講習会が中止となる場合もございます。

       受講生の皆様にも、ご都合の変更が生じる可能性があること承知しております。

 現時点でのご都合（ご希望）にてお申し込みください。

2021 年度は更新の為の実技講習会の受講が必須となっております。必ず受講下さい。

実技講習会は、①大会の実践（帯同審判枠にて）、②分解練習での講習の２つのパターンを企画して

おります。今回のご案内は、②の分解練習での講習会です。

公式戦を担当する機会が少ない方、審判をはじめて間もない方は、今回の講習会の受講をお勧めしま

す。

○今後の講習会（分解練習）予定

  11 月 3日（水祝） 津幡町総合体育館  ※更新・認定（昇格）

  11 月 28 日（日） 宝達志水総合体育館 ※更新のみ

  12 月 12 日（日） 宝達志水総合体育館 ※更新のみ

D級昇格をご希望の皆様には、別途、e ラーニング（D級用）の受講が必要となります。

お申し込みをいただいた後に、ご案内させていただきます。

以上